
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Граховская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Марченко» 

«Гракысь А.В. Марченко нимо огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт  

(МБОУ «Граховская СОШ им. А.В. Марченко») 
427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63 

Тел: +7 (34163) 3-12-76, тел./факс: + 7 (34163) 3-14-95, e-mail: grahschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

12.05.2023 г.        № 54 

 

«Об итогах педсовета» 

 

Руководствуясь ст. 28 Федерального Закона «Об образовании в российской Феде-

рации» от 29.12.2012 № 273 -ФЗ, п. 8.2. раздела VIII Постановления САНПиН от 

10.07.2015 № 26, 2.4.2.3286-15, на основании протоколов педагогического совета (Прото-

кол № 10 от 12.05.2023 г.), совета обучающихся (протокол № 1 от 12.05.2023 г.), протоко-

ла совета родителей (протокол № 1 от 12.05.2023 г.) и в связи с ходатайством родителей 

по вопросу перехода обучающихся 1-11 классов на пятидневную учебную неделю, в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ «Граховская СОШ им. А.В Марченко» с 01.09.2023 года режим пя-

тидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов. 

2. Установить с 01.09.2023/2024 учебного года пятидневный режим рабочего времени 

для всех педагогических работников школы. 

3. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение о режиме занятий 

обучающихся (Приложение № 1). 

В связи с переходом на пятидневную учебную неделю ввести изменения в срок до 30 

июля 2023 года. Отв. заместители директора по ВР – Бухарина Ю.А. и УР - Мироно-

ва В.Б. и Урмацких О.Б. в: 

- правила внутреннего трудового распорядка; 

- правила внутреннего распорядка учащихся; 

- основные образовательные программы; 

- годовой календарный учебный график. 

4. Ответственной за расписание уроков, заместителю директора по УМР Колчиной 

С.Н.: 

- составить расписание уроков на 2023-2024 учебный год. 

5. Заместителям директора по УР - Мироновой В.Б. и Урмацких О.Б. составить учеб-

ный план на 2023-2024 учебный год в срок до 30.06.2023 г. 

6. Учителям 1-11 классов внести изменения в рабочие программы по предметам со-

гласно учебному плану и годовому календарному графику. 

7. Ответственной за сайт – Хабаровой Е.А., зам. директора по УР, в срок до 30.05.2023 

г. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

8. Секретарю учебной части Сорокиной М.М. провести комплекс мероприятий, свя-

занных с изменениями условий труда работников. 

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.      

 

 

Директор школы                                                                                               Т.Л. Петрова 

 

 

                                                 


